Qui furtivam, quod Zougensunt dicitur, super furem comprobare nequiverit, furtivo compon. more.

Qui resistit domum suam, quod selisuchen dicunt, qualem rem quarenti resistebat, talem compon. in publico XL. sol.

Qui manuum immissionem resistit, quod hantelod dicunt, XL. sol. solvat in publico, & ipsam rem quarenti reddat.

De his, qui supradictis \* homicidiis debita morte in furto \* repertis, ut si quis hujus interfecti parentela eum, qui suo scelere captus est vindicare tentaverit, a propria alode alienus efficiatur.

Et si quis signum, quod est sigillum, in honorem, vel hujusmodi injuncta minime impleverit, prima vice arguetur, secunda XL. sol. compon. III. sum Vveregeldum, IV. exterminetur ab actio officio.

Ut si quis iudicium furti in bina, vel terna reprehensione non damnaverit, & eum diabolico lucro dimiserit, ut per eum quasi comparticeps spoliis pauperum \* ditaretur.

Episcopus Salisburgensis, Manno Navempurgensis Civitatis, id est Neoburgensis ad Danubium primus & ultimus Episcopus, ut prodit Brunnerus lib. 5. Dioecesis magna Augustanae Vindeliciae conjuncta est & inserta. Haec de Episcopis hujus Concilii.

Hoc circiter anno Sanctus Willehadus, qui postea primus Bremensis Episcopus fuit, e Northumbria praedicandi Evangelii causa in Frisiam venit, ut colligitur ex ejus Vita a Sancto Anchario Bremensi Archiepiscopo literis mandata Saeculo nono, & a Mabillonio Saec. III. Benedict. part. II. recitata. In ea enim cap. 1. dicitur, Willehadum, cum accepisset, quod Friesones atque Saxones populi haecenus increduli atque Pagani, relicta idololorum cultura, fidei

XXVIII.

\* exeundi

\* Martii

XXIX.  
\* homicidii  
\* repertus

\* ditaretur.

CHRISTI  
772.

HADRIANI PAP.  
I.

CONST. COPRON. IMP.  
32.

\* scelerum  
\* quot  
\* reus  

\* quis  

\* quis

PAGIUS fidei Catholicae quodammodo jam capissent ambire ministeria, accessisse ad Alchredum Regem Northanbrorum, & ab eo ad praedicta loca praedicandi Verbum Domini causa destinatum esse. Quare cum Alchredus, seu Alredus anno DCCLXV. regnare coepit, annoque DCCLXXIV. Regno pulsus fuerit, adventus Willehadi in Frisiam hoc circiter tempore contigit. Neque enim audiendus Pseudo-Marcellinus, qui scribit, eum fuisse socium SS. Willibrordi & Suidberti, nec Adamus Bremensis Canonici, qui vitam ab Anchario scriptam in Epitomen redegit, & initium praedicationis S. Willehadi in Frisia desumit ab anno Martirii Sancti Bonifacii; exordium enim Alredi Regis recte consignatum eum falsum esse demonstrat. Cum vero Ancharius cap. 7. afferat, Willehadum biennio fuisse inclusum in Monasterio Afermato, quod Sanctus Willibrordus Benedictinis institutis informaverat, appa-

Quod pertinet ad res Orientalis Ecclesiae, Christiani populi degentes in Syria, subditi Regi Sarracenorum Habdallae, persecutionem passi sunt ea occasione, quod cum idem Rex Hierosolymam venisset religionis ergo, illic promulgavit edictum, quo juberentur Christiani omnes, atque Judaei inscribi manibus, quo a caeteris dignosci possent. Cujus rei causa factum est, ut complures Christianorum, cum eam ignominiam subtinere nullatenus vellent, ad Romanorum sese regiones transferrent, relictis bonis, quae inter Arabes possiderent. Ista hoc anno Theophanes.

Qui

ret eum eadem instituta professum esse. Venit itaque in Frisiam ad locum, ubi Sanctus Bonifacius Episcopus jam olim Martyrio coronatus fuerat, ad Oppidum nempe Dacken, positum ad Burdinem amnem, ubi plurimi Nobilium infantes suos ipsi ad erudiendum ibidem tradiderunt, & Gentilium quoque quamplurimum caeteram verbo Sanctae praedicationis instructam ibidem baptizavit. Post haec venit in Drenterlant qui locus hodie Drente dicitur, ubi etiam plurimi coeperunt errores Gentilium odio habere, & Christianam quam profitebantur Religionem devota intentione venerari. Quomodo postea Carolus Rex, qui jam multoties in gente Saxonum laboraverat, Willehadum ad eos convertendos accerserit, suo loco dicemus.

Epistola Alcuini ad Hadrianum Papam a Baronio in Appendice ad hunc annum recitata, pertinet ad annum DCCXCIV. ut ibi ostendimus.

XXX.  
Quia Habdalla in Christianos.

JESU CHRISTI ANNUS 773.

HADRIANI PAP. ANNUS 2.

CONST. COPRON. IMP. ANNUS 33.

CHRISTI 773.

HADRIANI PAP. 2.

CONST. COPRON. IMP. 33.

I. Legatio prima Hadriani ad Carolum Magnum.

Qui sequens incipit annus Redemptoris septingentesimus septuagesimus tertius, Indictione notatur undecima, quo laborans Hadrianus Papa infestatione Desiderii Regis Longobardorum, legationem misit ad Carolum Regem Francorum, de qua haec apud Anastasium Bibliothecarium leguntur: Dum in magna angustia & tribulatione Hadrianus Papa confisteret ob Desiderium scilicet, Romanam Ecclesiam civitates invadentem, necessitate compulsus, direxit suos Missos marino itinere cum Apostolicis litteris ad excellentissimum Carolum, a Deo protectum, Regem Francorum, & Patriarcham Romanorum, deprecans ejus excellentiam, ut sicut ejus pater sancta memoria Pipinus, & ipse succurreret, ac subveniret sanctae Dei Ecclesiae, & afflictae Romanorum, seu Exarchatus Ravennatum provinciae, atque plenarias beati Petri justitias, & ablatas civitates ab eodem Desiderio Rege exigeret. Sed & ipse perfidus Longobardorum Rex Legationem misit ad eundem Carolum Regem, qua significaret, se cuncta, quae ad Sedem Apostolicam pertinerent, reddidisse. Haec idcirco, ut eum detineret, ne cum exercitu influeret in Italiam. Sed quae interea in ipsam Romanam Ecclesiam idem Desiderius egerit, ab Anastasio sic accipe: